
        

 
   L’Estensore            Il Responsabile dell’Ufficio 

 

         Arch. Diana Melfi             Arch. Diana Melfi 

 
            Firmato elettronicamente                                                         Firmato elettronicamente                                           
                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________________________

_ela della qualità dell’aria                

                                                             GIUNTA REGIONALE 
____________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. DPH001/38                del  10/05/2018  

   

DIPARTIMENTO   TURISMO, CULTURA E PAESAGGIO - DPH 

SERVIZIO              PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITA’ – DPH001    

UFFICIO                 DMC, PMC, P.R., EDUCATIONAL PRESS, ESTERO 

                 

OGGETTO: POR FESR ABRUZZO 2014/2020 –Asse VI Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata 

delle risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche” – Intervento 1 “Abruzzo 

Open Day 2018” – CUP C99H18000220009. Avviso pubblico per la realizzazione delle iniziative denominate 

“Abruzzo Open Day Summer 2018”. Proroga dei termini per la presentazione delle istanze. 

 

                                         

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari 

Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

 il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e a disposizioni 

specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il 

Regolamento (CE) n. 1080/2006; 

 la Decisione N. C(2015) 5818 del 13 agosto 2015 con la quale è stato approvato il Programma Operativo 

FESR 2014-2020 della Regione Abruzzo, nell’ambito dell’Obiettivo “Investimenti in favore della crescita 

e dell’occupazione”; 

 la Decisione N. C(2017) 7089 final del 17/10/2017 con la quale è stato modificato il Programma Operativo 

FESR 2014-2020 della Regione Abruzzo, nell’ambito dell’Obiettivo “Investimenti in favore della crescita 

e dell’occupazione”; 

 la Decisione C(2018) 18 final della Commissione Europea, del 9 gennaio 2018, con la quale è stata 

modificata la decisione di esecuzione C(2015) 5818 che approva determinati elementi del programma 

operativo "POR Abruzzo FESR 2014-2020" per il sostegno del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la regione Abruzzo 

in Italia; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 723 del 09.09.2015 con la quale si prende atto che la 

Commissione Europea con Decisione N. C(2015) 5818 del 13 agosto 2015 ha adottato il POR FESR 

Abruzzo 2014-2020; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 18 del 24.01.2018 con la quale si prende atto della Decisione 

C(2017) 7089 del 17.10.2017; 

 la Legge regionale n.77/99 e s.m.i.; 

 la D.G.R. n. 22 del 26.01.2016 di individuazione delle strutture regionali competenti per l'attuazione degli 

obiettivi e delle azioni e delle strutture affidatarie dei controlli di I livello POR FESR Abruzzo 2014-2020 

e successive integrazioni; 

 il D.P.R. del 8 dicembre 2000, n. 445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa e s.m.i.; 

 le Linee Guida contenute nella D.G.R. Abruzzo n. 219 del 5 Aprile 2016 “Realizzazione del progetto 

regionale Abruzzo Open Day”. 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 129 del 02.03.2018 concernente “POR FESR Abruzzo 2014 – 2020 Asse VI – 

Azione 6.8.3: Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni 

turistiche. Linee di indirizzo per il “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla 

promozione delle destinazioni turistiche” in cui, come Intervento n. 1, è stata prevista la realizzazione 

dell’iniziativa “Abruzzo Open Day 2018” per il rafforzamento dell’immagine turistica della destinazione Abruzzo 

http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000403997


attraverso l’organizzazione di eventi ed itinerari focalizzati sui temi della fruizione naturalistica e culturale, in 

coerenza con la Priorità di Investimento “Conservare, proteggere, promuovere e sviluppare il patrimonio naturale e 

culturale” (6c) e con l’obiettivo specifico del “Riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche” (6.8 

AP).  

DATO ATTO che la Regione Abruzzo, nell’ambito delle Linee di indirizzo del POR FESR 2014-2020 per il 

“Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche”, 

approvate con la sopra citata D.G.R. N. 129 del 02.03.2018, per quanto concerne l’Intervento 1, ha previsto un 

Avviso Pubblico al fine di selezionare le PMC/DMC sulla base dei migliori progetti candidati;  

DATO ATTO che l’Avviso per l’iniziativa denominata “Abruzzo Open Day Summer 2018” è stato approvato con 

Determinazione Dirigenziale DPH001/33 del 24/04/2018 e pubboicato su BURAT n. 45 del 27/04/2018 con 

contestuale apertura della piattaforma web su sito istituzionale della Regione Abruzzo per la trasmissione delle 

istanze; 

RILEVATO che nel suddetto Avviso, Allegato A della suddetta Determinazione Dirigenziale DPH001/33 del 

24/04/2018, all’art. 12. Co. 2 si legge che le Domande di Ammissione al finanziamento devono essere presentate, a 

pena di esclusione, a partire dal giorno 27/04/2018 ore 10.00 e fino al giorno 11/05/2018 ore 12.00, pari ad un 

periodo di pubblicazione effettivo di giorni 14; 

VISTE le richieste di proroga debitamente motivate pervenute da diversi potenziali beneficiari in data 10/05/2018, 

agli atti del Servizio Programmazione, Innovazione e Competitività; 

ATTESO che il Direttore del Dipartimento ha manifestato per le vie brevi che non vi sono motivi ostativi 

all’accoglimento delle richieste di proroga; 

  

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati di: 

PROROGARE i termini per la presentazione delle istanze contenute all’art. art. 12. co. 2  dell’Avviso per la 

realizzazione delle iniziative denominate “Abruzzo Open Day Summer 2018” a valere sul POR FESR ABRUZZO 

2014/2020 –Asse VI Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla 

promozione delle destinazioni turistiche” fino al 15.05.2018 ore 23.59.  

TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento a: Servizio DPA011 “Autorità 

di Gestione Unica FESR-FSE”, Servizio DRG003 “Verifica Attuazione Programma di Governo e URP”, Servizio 

DPA010 “Servizio Stampa”, Servizio DRG006 “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione della Pubblica 

Amministrazione”, Servizio DPA012 “Programmazione e Coordinamento Unitario”, Servizio DRG005 “Verifica e 

Coordinamento per la compatibilità della Normativa Europea Aiuti di Stato”, al Servizio DPB008 “Servizio 

Ragioneria Generale”; all’Ufficio “Coordinamento, Gestione e Monitoraggio del PO FESR” del Servizio DPA011; 

al Direttore regionale, ai sensi dell’art. 16, comma 10, della L.R. n. 7/2002; alla Segreteria il Componente la Giunta 

Regionale preposto al Turismo – Giorgio D’Ignazio. 

PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito istituzionale della Regione Abruzzo. 

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                     D.ssa Rita Panzone 

            Firmato digitalmente 


